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Sachkundige Bürger / -innen der Stadt Drensteinfurt, beratende Mitglieder, Ortsvorsteher (16.WP) 

 
I. CDU-Fraktion 

 
lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
jahr 

E-Mail 

1 Autermann, Ludger Entwicklungsingenieur 1969 ludger.autermann@cdu-drensteinfurt.de 

2 Budde, Heinrich Landwirt, 
geschäftsführender 
Gesellschafter 

1959 heinrich-gerd.budde@cdu-drensteinfurt.de 

3 Bullermann, Heiner Landwirt 1974 heiner.bullermann@cdu-drensteinfurt.de 

4 Buschhoff, Heiner Kaufm. Angestellter / 
Dipl. Betriebswirt 

1964 heiner.buschhoff@cdu-drensteinfurt.de 

5 
Dartmann, Kathrin Dipl. Wirtschaftsjuristin 

(FH) 
1980 

kathrin.dartmann@cdu-drensteinfurt.de 

6 Elkendorf, Rodegang Dipl.-Ing. 1970 rodegang.elkendorf@cdu-drensteinfurt.de 

7 Feldmann, Georg Steuerberater 1966 gerorg.feldmann@cdu-drensteinfurt.de 

8 Frie, Heinz Pensionär 1954 heinz.frie@cdu-drensteinfurt.de 

9 Garrels, Arne Wirtschaftsinformatiker 1980 arne.garrels@cdu-drensteinfurt.de 

10 Gröne, Ilona Rentnerin 1957 ilona.groene@cdu-drensteinfurt.de 

11 
Hanewinkel, Tobias Versicherungsbetriebs-

wirt 
1981 

tobias.hanewinkel@cdu-drensteinfurt.de 

12 Heinrich, Dr. Bodo  1950 bodo.heinrich@cdu-drensteinfurt.de 

13 Hornung, Rita Schuldnerberaterin 1960 rita.hornung@cdu-drensteinfurt.de 

14 
Hund, Albert Techniker in der 

Bauabteilung 
1959 

albert.hund@cdu-drensteinfurt.de 

15 Hunkemöller, Chris Bauingenieur 1984 chris.hunkemoeller@cdu-drensteinfurt.de 

16 Kleineidam, Raphaela Angestellte im ö.D. 1983 raphaela.kleineidam@cdu-drensteinfurt.de 

17 Krellmann, Bernhard Kfz-Sachverständiger 1950 bernhard.krellmann@cdu-drensteinfurt.de 

18 Lücke, Thorsten Außendienstler 1977 thorsten.luecke@cdu-drensteinfurt.de 

19 Moddick, Thomas Landwirt 1977 thomas.moddick@cdu-drensteinfurt.de 

20 Niehoff, Michael Bankkaufmann 1970 michael.niehoff@cdu-drensteinfurt.de 

21 Niesing, Jens Angestellter öff. Dienst 1977 jens.niesing@cdu-drensteinfurt.de 

22 Oberhoff, Dr. Markus Chemiker 1968 markus.oberhoff@cdu-drensteinfurt.de 

23 Sandkuhle, Jennifer Ingenieurin 1990 jennifer.sandkuhle@cdu-drensteinfurt.de 

24 Schäfer, Michael  1983 michael.schaefer@cdu-drensteinfurt.de 

25 Scharbaum, Theo Kfm. Angestellter 1970 theo.scharbaum@cdu-drensteinfurt.de 

26 
Schulze Forsthövel, 
Alexander 

Dipl.Ing. Elektrotechnik 
Fachrichtung 
Automatisierung 

1984 

alexander.schulze.forsthoevel@cdu-drensteinfurt.de 

27 
Schulze Othmerding, 
Christian 

Agraringenieur 1973 

christian.schulze.othmerding@cdu-drensteinfurt.de 

28 
Schulze-Kappelhoff, 
Bernd 

Bankkaufmann 1977 

bernd.schulze-kappelhoff@cdu-drensteinfurt.de 

29 Schweiger, Stefan Polizeibeamter 1984 stefan.schweiger@cdu-drensteinfurt.de 

30 Töns, Heinrich Drogist, Rentner 1947 heinrich.toens@cdu-drensteinfurt.de 

31 Vogt, Jürgen Polizeibeamter 1965 juergen.vogt@cdu-drensteinfurt.de 

32 Waldmann, Josef Rentner  josef.waldmann@cdu-drensteinfurt.de 

33 Walter, Raimund Softwareentwickler 1966 raimund.walter@cdu-drensteinfurt 

34 Willamowski, Philipp Sozialarbeiter 1990 philipp.willamowski@cdu-drensteinfurt.de 

 
 
II. Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen 

 

35 
Buchholz, Oliver Ausbilder für 

Fachinformatiker 
1974 obuchholz@gmail.com 

36 Etienne, Ulrich Kommunalbeamter 1963 ulrich.etienne@web.de 

37 Herzog, Leonard Student 1997  

38 Homann, Theo Kaufmann 1964 theodor.homann@t-online.de 

39 Kirschbaum, Ulf Dipl. Psychologe 1979 ulf.kirschbaum@web.de 

40 Kluth, Thomas Lehrer 1959 thomas@kluth-stoewer.de 
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41 Kolbow, Simona Lehrerin 1988 monawaeltermann@web.de 

42 
Lips, Bernhard Gärtnermeister, 

Betreuer 
1963 bernhard.lips@mail.de 

43 Meier, Hans-Christian Pensionär 1957 hcm183@gmail.com 

44 Tölle, Maria Verkäuferin 1960 ma.toelle@yahoo.de 

45 Weißen, Reinhard Architekt 1960  

46 Wolbring, Ansgar Dipl. Sozialpädagoge 1965 ansgar.wolbring@t-online.de 

47 Wrede, Petra staatl. anerk. Erzieherin 1970 leitung@zwergenburg-online.de 

 
III. SPD-Fraktion 

 
48 Albert, Fabianne   fabienne.albert@icloud.com 

49 
Blanke, Manfred Architekt im 

Ruhestand 
1956 manfred@blanke.nrw 

50 Heitbaum, Brigitte Rentnerin 1947 b.heitbaum@web.de 

51 Hoppe, Andreas Pensionär 1961 a.j.hoppe@gmx.de 

52 Kösters, Klaus Pensionär 1946 klauskoesters@online.de 

53 Stracke, Dr. Elmar Rentner 1946 elmar.stracke@gmx.de 

54 
Weiß, Florian Auszubildender 

Fachinformatiker 
Systemintegration 

1996 spd-weiss@outlook.de 

 
 
 
IV. FDP-Fraktion 

 
55 Aundrup, Marcel Marketing Agrartechnik 1996 marcelaundrup@gmail.com 

56 Druffel-Severin, Christian Dipl.-Sozialpädagoge 1972 druffel-severin@t-online.de 

57 Kowalke, Martin Rentner 1958 martin.kowalke@live.de 

58 Kurzhals, Andreas Immobilienmakler 1957 immo@dr-kurzhals.de 

59 Lenz, Elke Kfm. Angestellte 1965 lenz.elke@t-online.de 

60 
Michels, Bianka staatl. gepr. 

Technikerin 
1975 bianka.michels@gmx.de 

61 
Michels, Teresa hausw. Leitung im 

Krankenhaus 
1983 teresa.michels@gmx.de 

62 Mühlsteff, Henning Student 2002 henning.muehlsteff@aol.com 

63 
Otto, Julia Medizinische 

Fachangestellte 
1989 juliaotto356@web.de 

64 Trojahn, Erna Rentnerin 1942 zentrale@fdp-waf.de 

65 Wieschmann, Tobias Projektmanager 1988 tobias.wieschmann@gmail.com 

 
 
V. Beratende Mitglieder im Ausschuss für Schule, Sport und Kultur 
 

Vertreter/ -innen der Lehrerschaft 
 

lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
jahr 

E-Mail 

1 Aistermann, Detlev Lehrer 1959 d.aistermann@drensteinfurt.info 

2 Bolz, Norbert Schulleiter 1954 n.bolz@drensteinfurt.info 

3 Nienhaus, Jutta Schulleiterin 1972 j.nienhaus@drensteinfurt.info 

4 Sachsenhausen, Anja Schulleiterin k.b. 1971 a.sachsenhausen@drensteinfurt.info 

5 von Rosenstiel, Birgitta Schulleiterin 1958 b.rosenstiel@drensteinfurt.info 

 
Vertreter/ -innen der Kirchen 
 

lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
jahr 

E-Mail  

6 Marsmann, Astrid  1962 hafhmm@web.de 

7 Stuckenschnieder, Kevin Gemeindepädagoge 1992 kevin.stuckenschnieder@ekvw.de 

8 Wältermann, Julia Studentin 1994 julia.waeltermann@web.de 

mailto:a.j.hoppe@gmx.de
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9 Wimber, Vera Lehrerin 1976 vtendahl@web.de 

 
 
VI. Beratende Mitglieder im Ausschuss für Familie, Jugend, Senioren und Soziales 
 

Vertreter/ -innen der Kirche 
 

lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
jahr 

E-Mail 

1 Marsmann, Astrid  1962 hafhmm@web.de 

2 Stuckenschnieder, Kevin Gemeindepädagoge 1992 kevin.stuckenschnieder@ekvw.de 

3 Wältermann, Julia Studentin 1994 julia.waeltermann@web.de 

4 Wimber, Vera Lehrerin 1976 vtendahl@web.de 

 
 
VII. Ortsvorsteher 
 

 

Drensteinfurt 
 
 

1 
 
 

Waldmann, Josef Landwirt und Rentner 1944 Privat: 02508/379 
E-Mail:   josef.waldmann@online.de 

 

Rinkerode 
 

2 
Stückmann, Bernhard Rentner 1953 Privat:02538/8087 

E-Mail: bernhard.stueckmann@t-online.de 

 

Walstedde 
 

3 
Frie, Heinz Pensionär 1954 Privat:02387/1260 

E-Mail: heinz.frie@t-online.de 

 


